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Қоршаған ортаны қорғау туралы 
заң

    Табиғат пен оның байлықтары Қазақстан 
Республикасы халықтарының өмірі мен қызметінің, 
олардың тұрақты əлеуметтік-экономикалық дамуы 
мен əл-ауқатын арттырудың табиғи негізі болып 
табылады.
    Осы Заң қазіргі жəне болашақ ұрпақтардың 
мүдделері үшін қоршаған ортаны қорғаудың 
құқықтық, экономикалық жəне əлеуметтік негіздерін 
белгілейді, сонымен бірге экологиялық қауіпсіздікті 
қамтамасыз етуге, шаруашылық жəне өзге де 
қызметтің табиғи экологиялық жүйелерге зиянды 
əсерін болғызбауға, алуан түрлілікті сақтау мен 
табиғатты ұтымды пайдалануды ұйымдастыруға 
бағытталған.



   5 маусым күні бүкіл əлем Дүниежүзілік қоршаған ортаны 
қорғау күнін мерекелейтін болады, оны 1972 жылы «Адамның 
қоршаған ортасы» тақырыбы бойынша Стокгольм 
конференциясын мерекелеу үшін енгізген болатын, ол тарихта 
ең маңызды экологиялық қозғалыс болып қалды. Осы күні 
жəне UNEP жəне БҰҰ-ның Экологиялық бағдарламасы құрылды, 
ол қазіргі уақытта Қоршаған орта күнінің негізгі 
ұйымдастырушы жəне идеологиясы болып табылады. 
Халықаралық сарапшылардың деректері бойынша үш мың 
жылдықтың бас кезінде 25 мың өсімдік жəне жануар жер 
бетінен мəңгілікке жоғалып кетті, 20 миллион гектар орманға 
залал келді.
     Ғаламдық урбанизация, техниканың жетістігі, компьютерлеу, 
автоматтандыру адамзатқа кері залалын алып келді. Біз қазіргі 
кезде пластик, шыны жəне бетон əлемінде өмір сүре отырып, 
бізді қоршаған табиғи ортадан көбірек алшақтаудамыз. Атап 
айтқанда адамның табиғатпен үйлесімділігі нағыз тыныштық 
жəне татулықты табады. Нақты айтатын болсақ, қоғамның 
назарын экология проблемаларына кең тарту үшін 
Дүниежүзілік қоршаған ортаны қорғау күні өткізіледі.



       Қазақстан Республикасының қоршаған ортаны 
қорғау               саласындағы заңдарының мiндеттерi:

✔қоршаған ортаның сапасын жақсарту, табиғи 
ресурстарды ұтымды пайдалану жəне молықтыру, 
заңдылық пен құқық тəртiбiн нығайту мақсатымен 
қоғам мен табиғаттың өзара iс-қимылы саласындағы 
қатынастарды реттеу болып табылады.

✔Жердi, жер қойнауын, суды, атмосфералық ауаны, 
ормандар мен өзге де өсiмдiктердi, жануарлар 
дүниесiн, экологиялық, ғылыми жəне мəдени жағынан 
ерекше құнды қоршаған орта объектiлерiн, ерекше 
қорғалатын табиғи аумақтарды қорғау жəне 
пайдалану мəселелерi осы Заңмен реттелмеген 
бөлiгiнде Қазақстан Республикасының тиiстi заң 
актiлерiмен жəне өзге де нормативтiк құқықтық 
актiлерiмен реттеледi.



      Қоршаған ортаны ластау тəсiлдерi 
болып                мыналар табылады: 
     1) белгіленген нормалар мен 
ережелердi бұза отырып жүзеге 
асырылған шаруашылық қызмет; 
      2) табиғат пайдаланумен байланысты 
емес өзге де заңға қайшы қызмет; 
      3) авариялар мен апаттар; 
      4) елімiздiң аумағына экологиялық 
жағынан қауiптi тауарлар мен заттар 
əкелу. 



      Қоршаған ортаны қорғаудың негiзгi 
принциптерi:

халықтың өмiрi үшiн қолайлы қоршаған ортаны сақтау жəне қалпына 
келтiру;

қоршаған ортаның əлеуметтiк-экономикалық мiндеттерi мен 
проблемаларын теңдестiре отырып шешу;

экологиялық жағдайы қолайсыз аумақтардағы экологиялық қауiпсiздiктi 
қамтамасыз ету жəне бұзылған табиғи экологиялық жүйелердi қалпына 
келтiру;

табиғи ресурстарды ұтымды пайдалану жəне молықтыру, табиғатты 
пайдаланғаны үшiн кезең-кезеңмен ақы төлеудi енгiзу жəне қоршаған 
ортаны қорғауға экономикалық жағынан ынталандыруды енгiзу;

биологиялық алуан түрлiлiктi жəне экологиялық, ғылыми жəне мəдени 
жағынан ерекше маңызы бар қоршаған орта объектiлерiн сақтауды 
қамтамасыз ету;

қоршаған ортаны қорғау туралы заңдарды мемлекеттiк реттеу мен 
мемлекеттiк бақылау, оларды бұзғаны үшiн жауапкершiлiкке алу

қоршаған ортаға нұқсан келтiруге жол бермеу, қоршаған ортаға ықпал ету 
мүмкiндiгiн бағалау;

Халықтың ҚОҚ саласында белсендi түрде жəне демократиялық жолмен 
қатысуы;



 НАЗАРЛАРЫЗҒА
РАХМЕТ!!!


